



INTERPELLATION

2016-11-10

Interpellation av Jens Sjöström (S) gällande sammanställning av bristen på specialistsjuksköterskor inom landstinget

Personalbristen inom hälso- och sjukvården i landstinget är ett stort problem. En huvudförklaring är bristen på specialistutbildad vårdpersonal inom flera områden.

På nationell nivå minskade antalet specialistsjuksköterskor med sju procent i förhållande till befolkningen mellan åren 2009-2014. Utvecklingen skiljer sig dock mellan olika specialiteter. Bristen beräknas vara störst inom främst geriatrik och psykiatri. Detta beror på en ökad andel äldre, och sjuka äldre i befolkningen samt att efterfrågan på psykiatrisk vård ökar generellt. Samtidigt utbildas inte vårdpersonal inom dessa specialistområden i samma takt som behovet ökar. Dessutom kommer nästan hälften av dagens specialistsjuksköterskor inom hälso- och sjukvården att pensioneras inom 15 år. Detta gäller särskilt bland distriktsköterskor. På sjukhusen är det främst bristen på specialistsjuksköterskor inom barn, operation, anestesi- och intensivvård som rapporteras.

Även inom Stockholms läns landsting är bristen på specialistutbildade sjuksköterskor stor. Detta får allvarliga konsekvenser för såväl patienten som för personalen, så som inställda operationer, långa väntetider, skyhöga övertidstimmar, och höga kostnader för bemanningspersonal. Landstinget lyckas inte leva upp till sina mål gällande tillgängligheten, utan istället försämras den. Karolinska universitetssjukhuset har längst väntetider i landet till hjärtoperation samtidigt som den hjärtkliniken har högsta andel med allvarliga komplikationer. Köerna på våra akutmottagningar ökar och äldre patienter kan tvingas vänta upp till två dygn innan de får vård. Inom barnsjukvården på Karolinska universitetssjukhuset i Solna skulle man behöva anställa uppemot 100 barnsjuksköterskor, men istället läggs stora kostnader på inhyrd personal och kvalificerad övertid för den befintliga personalen. Därtill har bemanningssituationen på neonatalavdelningen, som tar emot de allra sjukaste barnen, nu under sommaren varit mycket allvarlig och personal har jobbat trippelpass för att verksamheten ska gå ihop. Detta måste tas på allvar.

Landstinget behöver därför veta hur personalläget ser ut samt göra en beräkning av läget de kommande fem- till tio åren, annars riskerar situationen förvärras ytterligare och patientsäkerheten äventyras.



Vi socialdemokrater har tidigare efterfrågat en sammanställning av bristen på specialistsjuusköterskor (antal) inom respektive specialistområde inom hälso- och sjukvården i Stockholms läns landsting.

Med anledning av ovanstående frågar jag ansvarigt landstingsråd:

1. Har du som ansvarigt landstingsråd *koll* på bristen på specialistutbildade sjuusköterskor inom Stockholms läns landsting i dagsläget, och behovet av dito de kommande fem till tio åren?
2. Är du som ansvarigt landstingsråd *nöjd* med personalläget gällande specialistutbildade sjuusköterskor i Stockholms läns landsting?
3. Har du för *avsikt* att ta reda på hur stor bristen på specialistutbildade sjuusköterskor inom SLL ser ut?

Stockholm den 10 november 2016

Jens Sjöström (S)